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Další stávka mladých anglických lékařů. Letos už čtvrtá
Mladí lékaři v Anglii včera na protest proti připravovaným novým pracovním smlouvám zahájili dvoudenní stávku. Ta je
v pořadí už čtvrtá od začátku roku. Další, opět dvoudenní se chystá na konec dubna. Nemocnice kvůli protestu odložily
pět tisíc chystaných operací, od začátku letošních stávek jich bylo zrušeno asi 24 500. Akce mladých lékařů také narušuje
běžná vyšetření či konzultace s pacienty, naopak pohotovostní služba funguje bez problémů. Začínající lékaři protestují
proti nové pracovní smlouvě, která má podle vlády platit od srpna a která podle lékařů znamená snížení platů a zhoršení
pracovních podmínek. Sporné finanční a pracovní podmínky se týkají 55 tisíc doktorů před atestací. AP

RATHŮV DRAHÝ ČAS:
DOPLATEK 280TISÍC
ZA DOBU VE VAZBĚ MUSÍ DOSTAT POSLANECKÉ NÁHRADY STRANA 2

Svátek slaví: Heřman, Hermína
Min. 110

Max. 150

Problém mají
také zbrojaři
Mezi klienty společnosti
Mossack Fonseca, která
pomáhala při převodech
peněz do daňových rájů,
byla také firma využívaná
k financování jaderného
programu KLDR. STRANA 4

Živě a hlavně
bez elektřiny
Hiphopová formace
Prago Union a živá kapela
Champion Sound vyrážejí
na 16 koncertů během
jediného měsíce. Všechny
budou akustické. STRANA 9

Na okruhu
duní 270koní
Z nuly na stovku za šest
sekund. Takový odpich
má nový Peugeot 308 GTi.
Deník Metro ho vyzkoušel
na závodním okruhu
v Mostě. STRANA 12

Jedničkou
je Plíšková
České tenistky čeká zápas
bez tradičních opor. Ve
Švýcarsku se obhájkyně
fedcupového titulu musejí
obejít bez Petry Kvitové
a Lucie Šafářové. STRANA 13

Češi podávají patenty,
nejvíc za dvacet let
Tuzemské vynálezy. Testovací papírek, výměník tepla nebo součástka do stíhačky. Chytré české hlavičky.
Úřad průmyslového vlastnictví loni Čechům udělil 576 patentů. Profit. Novinky vydělávají i miliardy STRANA 3
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inzerce

Na účtu expolitika
Davida Ratha
přistane 280 tisíc.

Ačkoli nikam necestoval ani
si nemusel kupovat jídlo, pro-
tože byl ve vazbě, má David
Rath nárok na poslanecké ná-
hrady. Rozhodl o tom včera
odvolací soud. Rath tak dosta-
ne 280 tisíc, protože v té době
byl stále poslancem a náhra-
dy se vyplácí paušálně – to
znamená, že je vlastně jedno,
jestli je skutečně využije, či
nikoli. Verdikt soudu je pra-
vomocný a peníze bude platit
Sněmovna, kterámusí bývalé-
mu středočeskémuhejtmano-
vi uhradit i úroky z prodlení
a 96 tisíc za náklady soudní-
ho řízení.
„Šlo mně o to, aby Sněmov-

na přistupovala ke každému
stejně, neboť cestovní náhra-
dy vyplácí i všem funkcioná-

řům, kteří přitom mají slu-
žební vozy s řidiči. Sněmovna
uplatňovala dvojí metr,“ na-
psal v reakci Rath.
Předseda odvolacího sená-

tu René Fischer poukázal na
to, že otázku odnětí platu
nebo poslaneckých náhrad
v případě, kdy je poslanec ve
vazbě, zákon neupravuje.
Soudce zdůraznil, že vazba
není výkonem trestu. „Civili-
zovaný právní řád je založen
na presumpci neviny. Pan ža-
lovaný zatím nebyl pravo-
mocně odsouzen a je na něj
třeba nahlížet jako na nevin-
ného,“ poznamenal.
Rath dostával po celou

dobu strávenou ve vazbě plat
poslance v plné výši. Sněmov-
na mu také hradila výdaje na
odborné a administrativní
práce, na asistenta, telefon
a internet a také příspěvek
na kancelářský materiál včet-
ně nájemného za regionální
kancelář poslance v jeho vo-
lebním kraji. MAP, ČTK

Policie ukončila vyšetřování
kauzy, která souvisí s loň-
skou razií proti levicovým ex-
tremistům. Navrhla obžalo-
vat tři lidi z přípravy teroris-
tického útoku na vlak. V pří-
padě prokázání viny jim hro-
zí 12 až 20 let vězení nebo
i výjimečný trest, tedy až do-
životí. Tři hlavní postavy pří-

padu podle policie minimál-
ně od září 2014 plánovaly
útok zápalnými láhvemi na
nákladní vlak s vojenským
materiálem na hlavním tran-
zitním železničním uzlu
z Prahy do Plzně v úseku Ra-
dotín – Beroun. Razie proti le-
vicovým extremistům se ode-
hrála loni 28. dubna. ČTK

Pro opuštěné veverky
Jihočeská zoologická zahrada v Hluboké nad Vltavou na
Českobudějovicku může nově využívat inkubátor. Je určen
především k rekonvalescenci handicapovaných a podchla-
zených živočichů. Jde vlastně o inkubátor pro děti. Na
snímku jsou měsíční veverky, kterým přístroj pomohl. ČTK

Těšíme se na Vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY

VYUŽIJTE POSLEDNÍCH
VOLNÝCH KAPACIT V TERMÍNU
OD 10. 4. DO 22. 4. 2016!

Např: Pobyt pro seniory 6 dní s polopenzí
v Hotelu Libuše***, 7 lázeňských procedur,
poukázka do kavárny

5.990Kč / osoba
Vybírejte z dalších pobytů na
www.lazne-podebrady.cz

NEZAPOMEŇTE SI
VČAS OBJEDNAT

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY

Rath vyhrál. Na
peníze má nárok

Divadlo podle oscarového filmu
Městské divadlo Zlín uvede v sobotu premiéru inscenace Bio ráj. Předsta-
vení vzniklo podle stejnojmenného oscarového snímku italského režisé-
ra Giuseppe Tornatoreho. Na místo italských reálií jsou však dosazeny
československé. Filmové prvky se objeví i v inscenaci, například ukázky
z českých snímků Limonádový Joe nebo Kdyby tisíc klarinetů. ČTK

ČSSD musí šetřit
Vládní strana chystá úsporná
opatření ve svém hospodaření.
Najít musí přes 330 milionů, kte-
ré má zaplatit právníkovi Zdeň-
ku Altnerovi, kterému dluží za
jeho služby ve sporu se státem
o Lidový dům. Plánuje letos ušet-
řit 55 milionů. Seškrtá výdaje na
předvolební kampaň a část si
hodlá půjčit od bank. MAP

Noví podnikatelé:
muži do 35 let
V roce 2015 zahájilo podnikání
přes 54 tisíc fyzických osob, což
bylo nejméně za posledních de-
set let. Celkem 50 870 jich ukon-
čilo živnost. Nejčastěji začínali
podnikat muži ve věku do 35 let,
kteří tvořili 45 procent nově
vzniklých podnikatelů. Nejvíce
jich přibylo v Praze. ČTK

Čeští teroristé? Chtěli
útočit, jsou obviněni

Ve vazbě neutrácel

Rath strávil ve vazbě po svém
obvinění z korupce déle než
rok, loni byl nepravomocně
odsouzen k 8,5 roku vězení.

● K případu vymáhání posla-
neckých náhrad, který nyní
soud řešil, se vyjádřil člen
ústavně-právního výboru
Martin Plíšek (TOP 09).
„Je přece jasné, že poslanec,
který je ve vazbě, nemůže
reálně čerpat náhrady spoje-
né s výkonem mandátu,
tedy na reprezentaci, stravu
a dopravu. Spolu s dalšími
kolegy připravím novelu
zákona, která takové absur-
dity do budoucna vyloučí.“

Zprávy krátce
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České chytré hlavy
loni získaly nejvíce
patentů za 20 let.

Papírová kartička, která bě-
hem chvíle pozná, zda je voda
znečištěná například chemií.
Jednoduchý vynález, který
funguje podobně jako těho-
tenský test. Nápad, se kterým
přišla olomoucká Univerzita
Palackého, by mohl ochránit
lidi před zdravotními problé-
my. Třeba před takovými,
jaké zasáhly před rokem praž-
ské Dejvice, kde do vodovodu
pronikly splašky a tisíce lidí
se nakazily nebezpečnými
bakteriemi. „Chtěli jsme při-
jít s něčím, co nebude moc
stát a bude to dostupné,“ ko-

mentuje vynález pro deník
Metro Jan Petr z olomoucké
přírodovědecké fakulty. Na
univerzitě nyní uvažují, že si
vynález patentují.

V Česku poslední dobou
vzniká množství vynálezů,
které si pak výzkumníci ne-
chávají patentovat. Úřad prů-
myslového vlastnictví loni
udělil Čechům 576 patentů,
což je nejvíc za posledních 20
let. Odborníci stojí o ochranu
v oborech, jako je měření
a optika nebo organická che-
mie. O získání ochrany nápa-
dů se stále více snaží také čes-
ké univerzity. Ty mají z vyná-
lezů i nemalé peníze.

Patent na výměník tepla na-
vržený tak, aby zajišťoval
jeho co nejnižší ztrátu, proda-
la například letos ostravská
Vysoká škola báňská za půl

milionu korun. Za poslední
tři roky univerzita prodala 27
nápadů.
Peněz by ale české chytré

hlavy mohly mít ještě víc.
„V poslední době stoupá po-
čet přihlášek, které míří
z Česka do zahraničí. Musí-
me se ale více naučit naše
technické inovace nabízet
a prodávat,“ říká předseda
Úřadu průmyslového vlast-
nictví Josef Kratochvíl.
Patentymohou Česku vydě-

lat obrovské peníze. Důka-
zemmohou být objevy již ze-
snulého českého chemika An-
tonína Holého. Ten v 90. le-
tech objevil látku, která po-
máhá léčit AIDS a žloutenku
typu B. Pražský Ústav organic-
ké chemie a biochemie díky
němu ročně vydělává miliar-
dy korun. MAREK HÝŘ

Testovací papírek, výměník tep-
la nebo součástka do stíhačky.
Čechům to pálí.

● Rychlý test, který odhalí konta-
minace ve vodě, vyvinuli che-
mici v Olomouci. O kartičku
(viz foto) se už zajímá firma
z Indie. K výhodám patří
i cena, která by se měla pohy-
bovat v řádu korun. Kdy bude
v prodeji, zatím škola tají.

● Odborníci z Vysoké školy báň-
ské se podíleli na vývoji výmě-
níku, který zamezuje ztrátám
tepla. Jedinečnost řešení spočí-
vá v možnosti zapojit výměník

do systémů výroby elektrické
energie. Přístroj může sloužit
k vytápění i ohřevu vody.

● Strojaři z Českého vysokého
učení technického v pondělí

představili ultralehký letoun.
Letadlo z uhlíkových kompozi-
tů má maximální pevnost při
minimální hmotnosti. Strojaři
mají podané patentové přihláš-
ky na zabudované listy vrtulí.

● Vědci z Fyzikálního ústavu
Akademie věd nedávno přišli
s nápadem, který ušetří uran
v jaderných elektrárnách.
Zirkoniové trubky využívané
v reaktorech pokryli nanodia-
manty. Tenký, ale zároveň
pružný a pevný povrch poslou-
ží jako ochrana v případě
havárie a umožní ušetřit
i náklady na provoz.

Jedním z největších českých
objevů jsou kontaktní čočky.
Jejich vynálezce OttoWichter-
le je nejprve vyráběl na stroji,
který si sestavil z dětské sta-
vebnice Merkur. Boháč se
z něj kvůli tehdejší politické
garnituře nestal.

První čočky vyrobil v roce
1957. Měly drsný povrch
a v oku pálily, přesto si Wich-
terle sám na sobě ověřil, že
zrak korigují. Roku 1958 pro-
běhly komunistické čistky
a vedení Vysoké školy chemic-
ko-technologické Wichterle-

ho, který nebyl členem KSČ,
vyloučilo z fakulty.

Jeho vynález tehdejšímu
Československu vynášel velké
peníze z licenčních poplatků.
Akademie věd po roce 1968,
kdy upadl v nemilost, jeho pa-
tenty prodala do USA za část-
ku, která odpovídala jednoroč-
nímu výnosu z licencí. Tehdej-
ší vláda pak souhlasila se zru-
šením licenčních smluv, a tak
se americká firma nemusela
dělit s Akademií věd o výděl-
ky. Tím český stát přišel omili-
ardy korun. MAH

Češi jsou šikovní v řadě oborů

Asi největší český vynález – kontaktní čočka PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Vynálezy z Česka se líbí světu.
Univerzity na nich vydělávají

Wichterle. Vynálezce
čoček, který nezbohatl



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 7. dubna 2016 04

Skandál s informa-
cemi o daňových
rájích spustili
hackeři.

Jeden ze zakladatelů panam-
ské právní firmy Ramón Fonse-
ca Mora včera prohlásil, že za
zveřejněním informací o fi-
nancích v daňových rájích je
útok hackerů. Firma už podala
trestní oznámení. Fonsecovi
se také nelíbí, jak byla Meziná-
rodním sdružením investiga-
tivních novinářů zveřejněna
část firemní elektronické ko-
munikace. Je podle něho „vytr-
žená z kontextu“ a „mylně in-
terpretovaná“. Mezi nově zve-
řejněnými informacemi je, že
přední severokorejská firma
využívaná k financování jader-
ného zbrojního programu

KLDR byla mezi klienty pa-
namské právní společnosti
Mossack Fonseca. Ta pomáha-
la při převodech peněz do da-
ňových rájů. Spojení s KLDR si
prý „nevšimla“. Poskytovala
služby firmě DCB Finance, kte-
rá měla sídlo v severokorejské
metropoli Pchjongjangu, ale
registrována byla v roce 2006
v daňovém ráji na Britských Pa-
nenských ostrovech. ČTK, COB

Ramón Fonseca PROFIMEDIA

Číslo dne

30
Třicet tisíc eur (asi 811 tisíc
korun) má zaplatit zakladatel
francouzské krajně pravicové
strany Národní fronta
Jean-Marie Le Pen za své výro-
ky, že nacistické plynové ko-
mory byl jen detail v dějinách
druhé světové války. Le Pen
se podle verdiktu soudu do-
pustil zpochybňování zločinů
proti lidskosti.

Nálety koalice vedené Spoje-
nými státy výrazně omezily
příjmy teroristické organiza-
ce Islámský stát z ropy. Stalo
se tak zejména po zahájení
operace Tidal Wave II na pod-
zim roku 2015. „Byla zaměře-
ná na ropné vrty, těžební
věže, na rafinerie, a to i malé,
na ropovody a cisterny, na
sklady,“ řekl včera ve fran-

couzském parlamentu před-
seda společnosti pro energe-
tickou strategii a politiku
Francis Perrin. Podle něho
činí roční příjmy radikálů
z ropy maximálně 400 milio-
nů dolarů. Objem těžby Islám-
ského státu se od roku 2014
snížil o polovinu. Radikálové
už prý nejsou schopni ropu
vyvážet. ČTK

Premiér Islandu
odstoupit nechce
Islandský předseda vlády
Sigmundur Davíd Gunn-
laugsson popřel, že by re-
zignoval. Pouze navrhl, že
dočasně předá vládní
funkci místopředsedovi
své Pokrokové strany.
Strana přitom předtím
oznámila jeho demisi. Od-

stoupit měl v souvislosti
se skandálem Panama
Papers.

Savčenková nejí
ani nepije
Ukrajinská pilotka Nadija
Savčenková, kterou v Rus-
ku odsoudili na 22 let, pře-
stala jíst i pít. Suchou hla-
dovkou si chce vymoci ná-
vrat do vlasti. ČTK

Panama. Hackeři
i jaderný program

inzerce

Asad obešel sankce

Rodina Bašára Asada
spravovala své finance za
pomoci panamské právní
firmy Mossack Fonseca.

● Na vlivné Asadovy bratrance
Ramiho a Háfize Machlúfovy
v roce 2011 EU uvalila
sankce.

● Ty se vztahovaly i na Britské
Panenské ostrovy, dnes
hojně zmiňovaný daňový
ráj. Tam se oběma Asado-
vým příbuzným „starali“
o peníze.

● Pro firmu Mossack Fonseca
ovšem nebyly sankce nepře-
konatelným problémem.

● Podle Panama Papers vý-
znamně podpořil Ramiho
Machlúfa lobbing vlivné brit-
ské banky HSBC.

Nálety. Teroristé musí
omezovat těžbu ropy

Radost z maličkosti
Dívka se raduje z darovaného jídla v aténském přístavu
Pireus. Pro migranty a hlavně jejich malé děti jsou daro-
vané potraviny mnohdy jediným zdrojem potravy. AP

Zprávy krátce

JEN
25 Kč

Jak
zdravě jíst
rNdr. Petr Fořt, autor desítek knih o zdravé stravě:

• „Jíst pětkrát denně je hloupost.“
• „Vyšší cholesterol není na škodu.“
• „Falšují se i biopotraviny.“

týdeník Právě v Prodeji









Prodloužíme život
vašemu vysavači.

Ke koupi vysavače
UltraPower náhradní
baterie v hodnotě
2500Kč zdarma.
Akce platí od 1. 4 do 31. 5. 2016
nebo do vyčerpání zásob.
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Hiphopová formace Prago
Union a živá kapela Champi-
on Sound si od 14. dubna zku-
sí na šestnácti koncertech bě-
hem měsíce, jaké to je hrát
akusticky. Zažili to už loni
v listopadu v rámci Acoustic
Stage televize Óčko v praž-
skémRetru. Právě z tohoto vy-
stoupení vyjde už brzy DVD
a CD. Mezitím nachystali Pra-
go novou regulérní desku, kte-
rá vyjde hned po turné. Hlav-
ně na zmíněné novinky se
ptal deník Metro frontmanů
obou formací, čerstvého otce
Kata a Radima.

V listopadu jste odehráli
akustický koncert. To vás
popíchlo k celému turné,
které se jmenuje Bezdráto-
vá šňůra?
Kato (K): Přesně tak. Nějak

nás to v téhle variantě pobavi-
lo a hlavně nám přišlo líto
všechno nazkoušet jen kvůli
jednomu koncertu.
Radimo (R): Ne vždycky je

jednoduché to převést do
akustické podoby. Trošku
jsme měli obavy, ale dopadlo
to výborně a jsme rádi, že to
můžeme na turné zopakovat.

Jak dlouho trénujete?
R: Začali jsme minulý pá-

tek. Ale už to nějak máme
v krvi a na turné se všechno
ještě vybrousí.

Je to hodně jiné oproti kla-
sickým koncertům?

K: Mně přišlo třeba dobré,
že v Retru bylamísta k sezení.
Nejraději bych to měl na ce-
lém turné, protože ty písnič-
ky jsou v akustické verzi víc
poslechové. Ale tohle přání
mi nevyjde. Ani s rapováním
jsem neměl problém, přišlo
mi to víc slité s těmi zvuky.

Turnémá některé velmi
zajímavé zastávky, jako
Vroutek či Myjava. Podle
čeho jste je vybírali?
R: Koncept byl, že bychom

zahráli veměstech, odkud po-
chází jednotliví členové.
K: Což bylo v pohodě, kro-

mě Marsu, tam se těžko pře-
pravuje cimbál. (smích)
R:Každopádně jsme se chtě-

li vrátit ke kořenům. Jsou
tam zastávky od malé hospo-
dy, kde není ani aparát, v My-
javě, odkud je náš cimbálista,
až po festival Majáles v Plzni.
Takže to bude hodně různoro-
dé. A mezitím jsou místa, ke
kterým máme vztah. Každá
zastávka má nějaký příběh,
který se snažíme zpracovávat
v našich videopozvánkách.
Ty natáčíme přímo v těch
městech.

Měli jste určité požadavky,
nebo se dá hrát kdekoliv?
K: Určitě se to dá přizpůso-

bit danému prostoru. Naše
písničky jsou spíš takové, že
je lepší být lidem blíž.
R:Hlavní požadavek je, aby

dorazili lidi.

Jak je to s novou deskou?
Ta by měla vyjít hned po
turné…
K:Ano, ideálně ve druhé po-

lovině května. Už je skoro ho-
tová. A jmenuje se Smrt žije.
Taková oslava života.

Budete hrát některé nové
skladby už během turné?
K: Minimálně jednu určitě,

ale chtěli bychom víc.
R: Na těch akcích navíc bu-

dou i DJské sety, takže něco
nezazní z nástrojů, ale z pří-
strojů. Kato totiž rád testuje
hudbu na lidech.

Radimo, Champion Sound
má na červen ještě jednu
zakázku, když budete hrát
na Red Bull Tour Bus. Co
tam lidi bude čekat?
R: Je to série koncertů. Bu-

deme hrát jako doprovodná
kapela na speciální show. Ta
bude spojená s koncerty Indy-
ho aWiche a Paulieho Garan-
da s Kenny Roughem.

Po téměř třiceti letech se
Waylon Smithers otevřeně
přiznal ke své homosexuální
orientaci. Věrný služebník
pana Burnse tak učinil v za-
tím posledním dílu aktuálně
vysílané série slavného seriá-
lu Simpsonovi.
Zprávy o tom, že tvůrci Smi-

thersův coming out chystají,
se objevily už v září před pre-
miérovým startem 27. série.
Scenárista seriálu Rob LaZeb-
nik ji prý napsal, aby podpo-
řil svého syna, který se prá-
vě k homosexuální orientaci
hlásí. iDNES.cz

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Radimo (zcela vlevo) a Kato (vpravo) při koncertě PETR ŠVIHLÍK

VÍKENDOVÁ NÁLOŽ NOVÉ ŘADY

PÁTEK AŽ NEDĚLE VE 20.15

Padlo přiznání.
Smithers je gay

Prago: Smrt žije po
Bezdrátové šňůře

Bohdalová slaví filmem
Herečka Jiřina Bohdalová oslaví v květnu 85. narozeniny.
Scenárista a režisér Zdeněk Zelenka jí k tomuto jubileu
nadělil hlavní roli ve svém filmu Každý milion dobrý. Ten
odvysílá Česká televize 1. května. Herečce v roli energic-
ké majitelky prosperující firmy, která začne rozprodávat
majetek, sekundují jako její syn Ondřej Vetchý a jeho
žena v podání Táni Vilhelmové. YAN RENELT

Zprávy krátce

Další Terapie
HBO začíná točit třetí
řadu Terapie, s níž v roce
2011 poprvé vstoupila do
vlastní seriálové tvorby.
I v závěrečné řadě se do
hlavní role psychologa
vrátí Karel Roden. MET

Garden Food
Regionální kuchyně
a místní produkty se sta-
nou jedním z hlavních
témat Garden Food Festi-
valu v Olomouci. Proběh-
ne 14. a 15. května. ČTK

inzerce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Na co prkno,
když to umím
i bez něj!“

KATCHA JANDLOVIC
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Vypadá jako
chobotnice, ale má
ulitu. Tento mořský
hlavonožec ze
Středomoří je:
a) triton
b) argonaut
c) glaukos

2 Jeden z největších
a nejúspěšnějších
vojevůdců historie
Alexandr Veliký se
dožil:
a) 32 let
b) 42 let
c) 52 let

3 Tanganika je jezero ve
východní Africe, jeho
maximální hloubka je
1470 m, délka:
a) 250 km
b) 450 km
c) 650 km

4 Lichtenštejnsko je
jedním z nejmenších
států Evropy, jeho
rozloha v km
čtverečních činí:
a) 160
b) 260
c) 360

5 Mocná osmanská říše,
která existovala až do
roku 1922, vznikla
roku:
a) 1099
b) 1299
c) 1499
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,9 °C
Rok výskytu: 1961

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 11
Max. 15

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Kino

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Lodě duchů - přízraky
války

13:20 Pád Singapuru (2/2)
14:10 Germáni (3/4)
15:05 Londýnské metro (1/3)
16:05 City Folk 2015
16:30 Cesty víry: Cikánská duše
17:05 Romové ve 3. miléniu
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Ochránce (12)
19:25 Francie s ozvěnou

domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Poslední decinka,
Indiánské víno a Pozdní
sběr spojuje téma Vinaři.
Hrají: M. Donutil, P. Zední-
ček, O. Vlach, M. Bittnero-
vá, V. Freimanová a další

21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Gejzír
23:00 Taggart
23:50 Motiv II
00:35 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:00 Žiješ jenom 2x
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Wabiho

Daňka
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Egypt, putování
podél Nilu
Ohromující svědectví
dávných časů

20:55 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál: Jarmila

Zipserová a Helena
Třeštíková

22:00 Intolerance
22:25 Marian

Drama (ČR, 1996)
00:10 Sestřička Jackie IV (2)
00:40 Folklorika
01:05 Babylon
01:35 Chcete mě?
02:00 Putování za muzikou
02:25 Gospel v Čechách a na

Moravě
02:55 Všechny ty zázračné

děti...
03:50 Folklorika
04:15 Stroje - to je moje!

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Vylomeniny
22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Hannover

(18)
Krimiseriál (N, 2005)

02:00 Policie Hamburk V (17)
Krimiseriál (N, 2010)

02:45 Komisař Rex VII (13)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (646)
Seriál (ČR, 2016). Heluš je
na dně, nemá práci a brzy
přijde i o bydlení. Andrea
pátrá po násilníkovi
a riskuje život. Hrají:
Z. Adamovská, J. Kanyza,
V. Zavřel, M. Stránský,
P. Rychlý, R. Fiala a další

21:30 Prásk!
22:10 Minority Report

Akční film (USA, 2002)
00:50 Dr. House II (5)

Seriál (USA, 2005)
01:40 Tělo jako důkaz II (14)

Krimiseriál (USA, 2012)
02:20 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (495)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (5)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Total Recall
Akční sci-fi film (USA,
1990)

00:25 Poslední chlap na Zemi
(2)
Sitcom (USA, 2015)

00:50 Vegas (13)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:40 Ospalá díra (8)
Myster. seriál (USA, 2013)

02:25 Vegas (13)
Krimiseriál (USA, 2013)

03:05 American Horror Story:
Coven (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (14)
13:40 Tělo jako důkaz II (14)
14:40 Dr. House II (5)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (495)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3009)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk V (17)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VII (13)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:30 Castle na zabití V (23)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:25 Loď snů (22)
Vietnam. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (5)
Skvělej Johnny. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VII (21-24)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(4)
Minimalizace Dobyvate-
lů. Sitcom (USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (1)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (3)
Seriál (USA, 1999)

17:20 Bylo nebylo IV (6)
18:20 Simpsonovi VII (25)
18:50 Simpsonovi VIII (1-3)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart
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Vašek
Krčmář

Líbí se mi datové
pokrytí mezi
stanicemi.

inzerce

Dobrá nálada je nezbytná
k jarní pohodě, pokud bude-

te uštvaní, stejně vám sama jarní únava
neuteče, právě naopak – zdrží se.

Beran 21/3–20/4
Nikdy není pozdě změnit to,
co vám kazí dobrou pohodu.

Jenom si musíte určit priority a naladit
se o něco pozitivněji.

Váhy 23/9–23/10

Den bez proudu může být
dobrá alternativa, pokud

vám odpojili proud, ale i tehdy, chcete-
-li něco udělat pro ekologii.

Rak 22/6–22/7
Zamrzí vás, že doma ne-
vládne větší jarní pohoda,

a přičiníte se, aby tomu bylo dnes večer
úplně jinak. Utaháte všechny venku.

Kozoroh 22/12–20/1

Nakupte nějakou jarní vý-
zdobu, ať to máte doma

pěkné. Ideálně tu, co září barvami, pro-
tože potřebujete získat více radosti.

Býk 21/4–21/5
Nelamte přes koleno něco,
co ještě má svůj čas pro

změnu. Navíc trpělivost přináší růže,
které se k jaru hodí více.

Štír 24/10–22/11

Potěší vás každý pohled do
přírody. Vybavte se kvalit-

ním fotoaparátem a hurá za úlovky. Le-
tos navíc můžete fotit ve dvou.

Lev 23/7–22/8
Zkuste vymyslet ještě něja-
ký originální dárek, který by

vaši blízcí určitě nečekali. Zabodujete
a zlepšíte si náladu.

Vodnář 21/1–20/2

Při dnešku budou mít doma
pocit, že se vám zastesklo po

karnevalu. Co chvíli totiž změníte mas-
ku, a navíc s velkou grácií.

Blíženci 22/5–21/6
Stanete se dnes dvorním
zákazníkem a budete muset

ocenit některá domácí dílka vašich rato-
lestí, například domácí voňavky.

Střelec 23/11–21/12

Máte své jarní plány, a i když
je poněkud těžké dosáhnout

všeho, co si představujete, nepřestáváte
na nich pracovat.

Panna 23/8–22/9
Budete si rozumět přede-
vším se zrozenci vašeho zna-

mení, protože budete mít stejné zájmy
i potřeby. I chutě na dobroty.

Ryby 21/2–20/3

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou
prognózu do budoucnosti!

Zavolejte mi na 906 701 701
nebo pište SMS ve tvaru 54ELZ a svoje
datum narození na číslo 904 30 55

Napište SMS
ve tvaru21CGP a vaše

jména na číslo 904 30 46

HODÍTE SE K SOBĚ?
Věštba podle jména!

Alena

100%
Jakub

Horoskop na čtvrtek 7. 4.
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Matěj
Hrabánek

Nejvíce se mi líbí
design nových

stanic. Až na Petřiny.

Komiks

Řešení sudoku

MALEDIVSKÉ
ZASTAVENÍ

V dnešní době jde vše rychle. Chceme být v životě výkonní, ale
často nevnímáme své tělo a duši. Když se vzepřou, vyřešíme to léky
nebo jídlem. Jako každoročně jezdímnaprůzkumné cesty, abych
našla pro naše hubnoucí klienty optimálnímísto na dovolenou.
A protože optimální ve vztahuke stravě neznamená pro lidi, kteří
chtějí hubnout, nadměrnémnožství snadno dostupného jídla, ne-
zavítala jsemdo luxusních resortů naMaledivách, ale na takzvaně

lokální ostrov Thinadhoo. Lokální
znamená, že zde žijímístní obyva-
telé a je zdemálo turistů. Amá to
něco do sebe. Lákadla ve vztahu
k jídlu tu opravdu nejsou. Naši kli-
enti často říkají, že by chtěli za-
vřít na pustý ostrov, tak tady bu-
dou na správném místě. Přimě-
řené množství jídla v hotelu

a pak tři malé obchůdky se suvenýry a nealkoholickými nápo-
ji. Po dotazu na cenu malého suvenýru se prodavač začal moc
omlouvat, že neví, kolik stojí, a žemajitel obchodu spí. Na dotaz,
kdy tam bude, řekl, že přece až se vyspí. Lidé tady nikam nespě-
chají, nic jim neuteče. Střídají se tu dva světy. Moderní hotel, ale
nesmíte se na pláži před ním koupat v plavkách – pod hrozbou
vězení. Musíte být oblečení. A tak je zde liduprázdno – prázdná le-
hátka, restaurace. Koupat semůžete, ale až na druhémkonci ost-
rova, na takzvané „bikini“ pláži, kde lehátek rozhodně není na-
zbyt. Pro naše klienty jak dělané – ležení se koná až po příjemné
procházce, jen škoda že není ostrov větší. A navíc semůžeme od
místních učit žít trochu pomaleji, vědomě se kochat nádhernými
plážemi – či doma českými luhy a háji – a trochu v životě zpoma-
lit. Tělo i duše vám poděkují.

LUXUS
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Okázalost, hodnotnost,
naprosto výjimečná
dokonalost způsobu
života nebo bydlení

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lukáš
Tůma

Design stanic je fajn.
Špatné jsou přístupy

bez střech.

Anketa Co se vám nejvíc líbí na prodlouženémmetru A?

Dopisy a vzkazy

Mourovatý černý
pasažér provází
cestující
Autobusová linka 111, Pra-
ha. No, on ten černý pasa-
žér nebyl až tak černý. Byl
bílý a mourovatý. Ano,
byla to kočička. Rozvalova-
la se na sedačce, spala a ur-
čitě neměla jízdenku.
Cestující se dělili na dva
tábory. Nekočkomilové –
ti se v klidu přesouvali
kousek dál v autobuse.
Kočkomilové – ti svoje
milé překvapení, že vidí
kočku, změnili na milý
úsměv. Jak bylo najednou
v autobuse příjemně. Ko-
čičku nikdo nevyháněl,
i když zabírala jednu se-
dačku a autobus byl cel-
kem plný. Ti více nadšení
si ji fotili, aby se o příjem-
ný zážitek podělili se svý-
mi přáteli. A řidiči? Kočko-
milové jen s úsměvem po-
krčili rameny a řekli:
„Když si nastoupila?“ Ti
nekočkomilové jen s mír-
ným zavrčením a pokrče-
ním ramen řekli:
„Když už si nastoupila!“
Totiž ta kočka tam jezdí
častěji. Já už ji potkala
dvakrát.

VĚRA KREJČÍ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Od místních se
můžete učit zpoma-
lit v životě – tělo
i duše vám poděkují.

Slovo dne

„Vítězíme,
protože

sjednocujeme
republikány.“

TED CRUZ
PREZIDENTSKÝ KANDIDÁT

Zvítězil v primárkách ve Wiscon-
sinu a porazil Trumpa. Kandidát
se tak vybere asi až na volebním

konventu strany.
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Aktuální průzkum společnos-
ti Continental, která se nyní
stala partnerem kampaně
Stop the Crash organizace
NCAP, se zaměřil na postoj
Čechů k bezpečnosti.
82 % respondentů věří mo-

derním bezpečnostním tech-
nologiím v autech, ne každý
je ovšem v praxi využívá. Na-
příklad aktivní parkovací asis-
tent zná 80 % řidičů, ale k dis-
pozici jej má jen 7 procent.
Následují kamerymonitorují-
cí okolí vozu (76 % zná, 6 % vy-

užívá) nebo systémy pro kon-
takt asistenční služby (58 %
zná, 3 % využívají). Povědomí
o fungování adaptivního tem-
pomatu (používá ho 13 %)
pakmá 55 % dotázaných.
U technologií pneumatik

je nejznámější (49 %) i nejvyu-
žívanější (13 %) systém kont-
roly tlaku. Naopak nejméně
známé jsou tlumiče hluku
v pneumatikách (nezná 70 %
dotázaných), u aut nafukova-
cí bezpečnostní pásy (70 %) či
head-up displeje (64 %). HOP

Vypustil jsem
z ohrady všech
270 koní nového
Peugeotu 308 GTi.

Závodní okruh v Mostě mám
celý pro sebe. Oběma rukama
svírám tlustý věnecmožná až
moc malého volantu. Nová
308 GTi má krásný zvuk.
Vyjíždím z boxů a chlapík

v oranžové vestě mávne: Jeď!
Z nuly na sto za šest sekund,
navíc s jistotou, žemě na kon-
ci cílové rovinky nikdo ne-
smete. Můžu prověřit sílu
a stabilitu tohoto Francouze
během zběsilé jízdy, po které
nedostanu od policie krásné
černobílé fotky. První kolo se
seznamuju se stopou a abyste

rozuměli – nejsem žádný zá-
vodník, ale během druhého
a dalších kol už brzdím sto,
někdy dokonce pouhých pa-
desát metrů před zatáčkou.
Nevěřil jsem brzdám, ale
brzo pochopil, že na tyhle se
může šlapat ostře. Auto z divi-
ze Peugeot Sport je tak dobře
uživatelsky naladěné, že del-
ší trénink na jeho ovládání
na okruhu nepotřebujete.
I to je znak toho, že je ostrá
verze modelu 308 určena pro
obyčejné smrtelníky.
Nový konkurent Renaultu

Mégane RS, Volkswagenu
Golf GTI, Seatu Leon Cupra
nebo Hondy Civic Type R se
zařízne do zatáčky s jakousi
měkkostí, ale na jejím vrcho-
lu při zařazení vyššího rych-
lostního stupně zachroptí
a odhodí masku líbivého

auta. S notnou dávkou sebe-
jistoty ji vykrouží, zařve a pa-
rádně akceleruje. Turbo spo-
lupracující s přeplňovanou
šestnáctistovkou bralo pove-
ly z pedálu téměř okamžitě.
I díky skvělým devatenácti-
palcovým pneumatikám Mi-
chelin Pilot Super Sport s šíř-
kou 235 a výškou 35 mm pev-
ně drží, dokonce i v zatáčce
s nedávno položeným asfal-
tem, který vybízí k driftová-
ní. Posilovač řízení potěšil:
není sice vyloženě pro závod-
níky, ale pro lenochy také ne.
Vůz vážící pouhých 1280 kilo
kladl příjemný odpor. Svoje
vnady ovšem nedá lacino,
ceny startují na 800 tisících.

Za volantem 308 GTi si řidič užije sportovní temperament naplno. PEUGEOT

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Harley-Davidson opět vyráží
s motorkami mezi lidi. Kami-
on plný strojů zastaví od
15. dubna do 15. května každý
víkend na pěti různých mís-
tech. Harleje si budou moci
zájemci zcela zdarma otesto-
vat. Registrujte se na
www.harley-davidson.cz. HOP

Průzkum. Češi na
asistenty kašlou

270důvodů
projet si okruh

DOTZ Revvo

AEZ Strike graphite

AEZ Raise

evvoevvo

Harley. Zkuste
si ho zdarma
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České tenistky
čeká v semifinále
Fed Cupu těžký sou-
peř, navíc bez opor
Kvitové a Šafářové.

Příští víkend v Lucernu dojde
na velkou bitvu o finále. Češ-
ky míří za třetím triumfem
za sebou, jenže v cestě jim
bude stát silné Švýcarsko.
Nehrající kapitán českého

týmu Petr Pála nominoval na
tento souboj následující čtve-
řici: Karolínu Plíškovou, Bar-
boru Strýcovou, Denisu Aller-
tovou a Lucii Hradeckou.
Na první pohled v nomina-

ci chybí dvě tradiční opory
Petra Kvitová a Lucie Šafářo-
vá. Obě se s Pálou dohodly, že
se budou věnovat tomu, aby
se co nejrychleji dostaly zpět
do formy. Sedmá i patnáctá
hráčka světa nejsou v úvodu
sezony i vinou zranění a ne-
moci v ideálním rozpoložení.

Jedničkou českého výběru
tak bude ve Švýcarsku světo-
vá osmnáctka Plíšková. Ta
v listopadovém finále proti
Ruskám řídila vítězný obrat

a třemi body se zasloužila
také o únorovou výhru v prv-
ním kole v Rumunsku.
„Jsem rád za sestavu, kte-

rou máme, a tak silný tým,
jaký můžu v čele s Kájou mít.
Máme nejlepší hráčky této se-
zony a máme alternativy do
dvouher i do čtyřhry a může-
me to volit dle vývoje,“ řekl
Pála při oznámení nominace.

I Plíšková věří, že Češkymo-
hou uspět: „Pořád máme dob-
ré hráčky. Bylo by lepší, kdy-
by tam Petra s Luckou byly,
ale myslím, že to můžeme
zvládnout i bez nich.“

Švýcarský tým tvoří světo-
vá desítka Belinda Bencicová
a sedmnáctka Timea Bacsin-
szká, ve výběru kapitána He-
inze Günthardta nechybí ani
bývalá světová jednička Mar-
tina Hingisová, jež je po svém
comebacku deblovou jednič-
kou. Čtvrtou hráčkou je Vik-
torija Golubicová.
„Máme tým dobře vybalan-

covaný, a pokud jsou hráčky
ve vrcholné formě, tak to
s námi nemá nikdo lehké.
Proti nám se musí bojovat do
posledního míče,“ prohlásil
Günthardt. PUR a iDNES.cz

Citát

Utkání je to naprosto
vyrovnané a já věřím
holkám a jejich výko-
nům ve Fed Cupu.
PETR PÁLA, KAPITÁN ČESKÉHO TÝMU

• Zbožňuju mužskou chuť! Dej
mi ji!Volej 844844005, 5Kč/min!
• ČESKÉ PANIČKY! Jedineč-
né, nadržené, diskrétní! Tvůj re-
gion! Pošli SMS ve tvaru 83ZBS
a text na 909 15 45
• Nenasytná Olča 45. Bez sexu
ani nevstanu z postele! Do mě!
Vytoč 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
82RLX a tvůj text!
• Udělám tě s lehkostí... :-)!
Jak? Záleží na tobě! Stále sexu-
álně aktivní Boženka 65. Cinkni
mi na 909 801 801 kód NPB44

• Zvrhlá kočička movitého pa-
pínka! Chci zažít pořádnou
perverzní jízdu! NUDÍM SE!
Pomoz mi a odměna tě nemi-
ne! T.: 909 80 50 40 nebo napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
49XAN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Pála ve Švýcarsku
vsadí na Plíškovou

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Služby - nabídka

Příliš mnoho absencí
Fotbalisté Sparty se dnes od 21.05 hodin pokusí uhrát
dobrý výsledek pro domácí odvetu čtvrtfinále Evropské
ligy. Na půdě španělského Villarrealu se však budou mu-
set obejít bez několika důležitých hráčů. Hlavně v záloze
utrpěl tým trenéra Zdeňka Ščasného několik citelných
ztrát. Josef Šural nemůže hrát kvůli účasti v EL za Liberec,
Petr Jiráček a Lukáš Vácha jsou zranění. Pravý obránce
Ondřej Zahustel je také na marodce. Že bude Villarreal
i bez zvučných jmen velmi silným soupeřem, ví také kapi-
tán Sparty David Lafata (na snímku): „Už jen to, že hrají
na špici španělské ligy, mluví samo o sobě.“ SPARTA.CZ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

luCiE bÍlá
 Je mi padesát.
Přichází čas odměn

„Hodlám se rozmazlovat.
Začínám už v květnu,
kdy letím sama na svůj
oblíbený ostrůvek
na Maledivy.“

IntimníPráce - nabídka
• Hledáme pracovnice do skla-
dů v Pohořelicích u Brna. Jed-
ná se o vychyst. zboží ve skla-
du s obuví nebo ve s obleče-
ním a jídlem. 80 Kč čisté-
ho/hod, příspěvek na dopravu
za každou odprac. směnu
100,- Kč, možnost týdenních
záloh. 721697016 nebo
brigadnici@wellpack.cz. Kon-
takt osoba Petra Říhová
88193

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Semifinále Fed Cupu

Hrát se bude od 16. do 17.
dubna v Lucernu.

● První den se začne ve 13 ho-
din a druhý ve 12 hodin.

● Ve švýcarské nominaci jsou
Belinda Bencicová, Timea Ba-
csinszká, Martina Hingisová
a Viktorija Golubicová.

● Český kapitán Petr Pála vy-
bral do týmu Karolínu Plíško-
vou, Barboru Strýcovou, De-
nisu Allertovou a Lucii Hra-
deckou.

Zprávy krátce

Puček do Baníku
Bývalý prvoligový roz-
hodčí Lubomír Puček
míří do vedení fotbalové-
ho Baníku Ostrava. Čtyři-
apadesátiletý Puček za-
tím nemá přesně vyme-
zené kompetence. Klub
by měl obsazení funkcí
ve vedení oznámit v hori-
zontu několika týdnů po
zasedání představenstva.

Plzeň angažovala
útočníka Fořta
Fotbalisty Plzně posílí
útočník Pavel Fořt, který
dosud hrál třetí ligu za
Domažlice. Viktoria tak
chce vyřešit situaci při
zranění útočníků.

CEFC navýší podíl
Většinový majitel fotba-
lové Slavie, čínská spo-
lečnost CEFC, zvýší svůj
podíl v klubu na 67 pro-
cent a obsadí místo před-
sedy představenstva.
V něm zůstane také men-
šinový vlastník Jiří Šimá-
ně. ČTK

inzerce



více na www.alza.cz/novyiphone

Chceš nejnovější
iPhone každý rok?

od 990,-*
Využij naši novou službu. Již za 990 Kč měsíčně si odneseš nejnovější iPhone.

A za rok ti dáme nový model. A za další rok zase. A pak zase.

Prostě vždy budeš mít ten nejnovější iPhone.

* Měsíční platba za iPhone 6s 16GB včetně DPH a pojištění proti rozbití a krádeži.


